О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики
Казахстан от 20 июля 1993 г. N 633

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 мая 1996 г. N 602.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 19
сентября 2009 года № 1411
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 19.09.2009 №
1411.
      В целях ускорения проведения реформ на селе Правительство Республики
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Продлить действие приложения N 3 к постановлению Кабинета Министров
Республики Казахстан от 20 июля 1993 г. N 633 "О мерах по P930633_
реализации Указа Президента Республики Казахстан от 5 марта 1993 года N 1135
"О национальной программе разгосударствления и приватизации в Республике
Казахстан на 1993-1995 годы (II этап)" и внести в него следующие изменения:
      в абзаце первом пункта 1 раздела II "Порядок разгосударствления и
приватизации государственных сельскохозяйственных предприятий (совхозов и
других госхозов)" два последних предложения изложить в следующей редакции:
"Владельцам имущественных паев выдается свидетельство о праве
собственности (приложение N 1) при оформлении обязательств на имя
собственника об оплате выкупаемой части имущества в срок не более 10 лет (
п р и л о ж е н и е  N  2 ) " ;
      абзац четвертый подраздела 4 раздела III "О порядке оценки имущества
государственных сельскохозяйственных предприятий, подлежащих
приватизации" изложить в следующей редакции:
      "Оплата стоимости имущества приватизируемых предприятий и организаций
АПК может осуществляться единовременно или в рассрочку. Период рассрочки
н е  д о л ж е н  п р е в ы ш а т ь  1 0  л е т " ;
      а б з а ц  п я т ы й  и с к л ю ч и т ь ;
      в приложении N 2 "Обязательство" слова "оставшиеся части" заменить
с л о в о м  " с т о и м о с т ь " .
      2. Государственному комитету Республики Казахстан по управлению
государственным имуществом, Министерству сельского хозяйства и
Министерству юстиции Республики Казахстан в установленном порядке
подготовить проект Закона Республики Казахстан о внесении изменений в Закон

Республики Казахстан от 14 января 1992 г. "Об особенностях приватизации
имущества государственных сельскохозяйственных предприятий".
Премьер-Министр Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан